

به نام خدا			
تعداد سؤالات: ۵ تعداد بارم: ۱۰ نمره تعداد صفحه: ۳ مدت: ۴۰ دقیقه نام طراح: افشین طریقتی	امتحانات نوبت اول سال ۱۴۰۱ سوالات درس: فارسی تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ ساعت امتحان: ۹/۳۰	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بانه دبیرستان شهید مجید لطفی (متوسطه اول)	نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام دبیر: پایه و کلاس:
نمره	سوالات	ردیف	
۳/۵	<p>معنی و مفهوم شعر و نثر و درک مطلب</p> <p>۱- بیت ها و عبارات زیر را معنی کنید.</p> <p>الف) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند چون برآید این همه گل های نغز کامکار ؟</p> <p>ب) هر شب که روی به جامه ی خواب کن نیک تأمل اندر این باب</p> <p>پ) شکر گویم که مرا خوار نساخت به خسی چون تو گرفتار نساخت</p> <p>ت) سرزمین ما همواره سرزمین سپند فر و فروغ و فرزادگی و فرهیختگی بوده است.</p> <p>ث) چه جای طعام خوردن که سخن گفتن هم نمی دانی !</p> <p>ج) بر سر نهد تاج بخت :</p> <p>چ) ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است :</p>	۱	
	<p>معنای واژه</p> <p>۱- معنای کلماتی که زیر آن ها خط کشیده شده است را بنویسید.</p> <p>الف) رعد و برق شب <u>طنین</u> خنده اش سیل و طوفان ، نعره ی توفنده اش</p> <p>ب) <u>خداوندش</u> را بگوی که گرگ ببرد.</p> <p>پ) به مورچه و کوچکی <u>جثه</u> ی آن <u>بنگر</u>.</p>	۲	
۱/۵			

	<p>ت) تویی شیخ بغداد که مردم را <u>ارشاد</u> می کنی؟</p> <p>ث) خارکش پیری با <u>دلِق</u> درشت پشته ای خار همی برد به پشت</p> <p>ج) برای عده ای دیگر طولانی و پر <u>فراز</u> و <u>نشیب</u> است.</p>	
۲	<p>دانش های زبانی</p> <p>۱- بن مضارع فعل های زیر را بنویسید.</p> <p>نوشتیم : رفتند :</p> <p>۲- در جمله ی زیر نهاد ، مفعول و متمم را مشخص کنید.</p> <p>علی ، کتاب را به کلاس آورد.</p> <p>۳- در گروه اسمی زیر هسته و وابسته ها را مشخص کنید.</p> <p>آن درخت زیبا</p>	۳
۲	<p>دانش های ادبی</p> <p>۱- آرایه های ادبی را در بیت ها و عبارات زیر مشخص کنید.</p> <p>الف) برق از شوق که می خندد بدین سان قاه قاه ابر از هجر که می گرید بدین سان زار زار</p> <p>ب) کای فلان چاشت بده یا شامم نان و آبی که خورم و آشامم</p> <p>پ) روزی که در آن نکرده ای کار آن روز ز عمر خویش مشمار</p> <p>۲- ارکان تشبیه را در جمله ی زیر مشخص کنید. (مشبه - مشبه به - ادات تشبیه - وجه شبه)</p> <p>علی مانند شیر شجاع است.</p>	۴

۱- هر اثر را به نویسنده یا شاعر آن وصل کنید.

۱

(نویسنده یا شاعر)	(اثر)
• سعدی	• گلستان
• قیصر امین پور	• بهارستان
• مصطفی رحماندوست	• در کوچه ی آفتاب
• جامی	• فوت کوزه گری

جزوه سیپی